Р Е Ш Е Н И Е

3 апреля  2022 года  № 74/1-5

с. Кармаскалы

О результатах  дополнительных выборов депутата

Совета сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва

Руководствуясь статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, на основании первого экземпляра протокола  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №2297 территориальная

избирательная комиссия  муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020  года

№ 164/222 - 6 возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Новокиешкинский   сельсовет  муниципального района

Кармаскалинский район  Республики Башкортостан, решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 12 января 2022 года

№62/2-5  «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа №10 по дополнительным выборам

депутата Совета сельского поселения Новокиешкинский сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

на территориальную избирательную комиссию муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан с полномочиями

избирательной комиссии сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»,

возложены полномочия окружной избирательной комиссии сельского

поселения  Новокиешкинский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан,  решила:

 1.Признать выборы депутата Совета сельского поселения

Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу №10 состоявшимися и результаты

выборов  - действительными.

          2.Установить, что депутатом Совета сельского поселения

Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский

район Республики Башкортостан по одномандатному  избирательному

округу №10 избран  Минигалиев Фидан Салихович, 1981 года рождения,

место проживания - село Прибельский Кармаскалинского района Республики

Башкортостан; место работы - территориально-производственное

предприятие "Повхнефтегаз" общества с ограниченной ответственностью

"Лукойл-Западная Сибирь", машинист технологических насосов;  выдвинут

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

3.Утвердить  текст сообщения территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кармаскалинский район Республики

Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии   о

результатах дополнительных выборов депутата    Совета сельского поселения

Новокиешкинский  сельсовет  муниципального района Кармаскалинский

район  Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва (прилагается).

4.  Направить сообщение  для опубликования  в общественно-

политические газеты Кармаскалинского района «Кармаскалинская новь»

(«Узень»), « Даира».

5. Известить избранного депутата Совета сельского поселения

Новокиешкинский  сельсовет  муниципального района Кармаскалинский

район  Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному  избирательному округу №10  Минигалиева Ф.С.  о

необходимости   соблюдения требований,  предусмотренных  частью 5 статьи

84  Кодекса Республики Башкортостан о выборах.

6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

7. Настоящее решение разместить на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, на странице

территориальной избирательной комиссии официального сайта «Вестник

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан»,

администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики

Башкортостан.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии Ахмерову З.А.

Председатель комиссии

         З.А. Ахмерова

Секретарь комиссии         Г.Г. Гимранова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Сообщение

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан с полномочиями

окружной избирательной комиссии   о результатах дополнительных

выборов депутата    Совета сельского поселения Новокиешкинский

сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва

 по одномандатному  избирательному  округу №10

Число избирателей, внесенных в списки  избирателей на момент

окончания  голосования - 268;

Число избирателей, принявших  участие  в выборах  по

одномандатному избирательному  округу  - 172 (64,18).

Число голосов, полученных каждым из кандидатов:

Минигалиев Фидан Салихович -139;

Хисамутдинов Фаниль Фаритович - 33.

 Депутатом    Совета сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан

двадцать восьмого созыва   по одномандатному  избирательному  округу

№10 избран  Минигалиев Фидан Салихович,   1981 года рождения,

проживающий в селе Прибельский Кармаскалинского района Республики

Башкортостан; место работы - территориально-производственное

предприятие "Повхнефтегаз" общества с ограниченной ответственностью

"Лукойл-Западная Сибирь", машинист технологических насосов;  выдвинут

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".